DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 02 de novembro de 2020

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas/PB,
nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DV036/2020, que objetiva:
Contratação direta da pessoa jurídica Torre Construção
e Consultoria em Engenharia Eireli, CNPJ:
29.050.310/0001-00, Rua Padre Tavares, Nº 79, Bairro:
Centro, CEP: 56.995-000, Cidade: Manaíra/PB, para
prestar serviço de engenharia na Reforma da Escola
Comunidade Sangradouro, visando melhor a qualidade
do atendimento na área da educação, tendo em vista
que a Escola necessitava de uma reforma para melhor
atender aos estudantes, conforme planilhas de custo;
Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico o
seu objeto a pessoa jurídica: Torre Construção e
Consultoria em Engenharia Eireli, CNPJ:
29.050.310/0001-00, com o valor total de R$ 50.173,43
(Cinquenta mil cento e setenta e três reais, quarenta e
três centavos).

Coremas - PB, 29 de outubro de 2020.

Francisca das C. A. de Oliveira
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas/PB, nos

termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº

DV037/2020, que objetiva: Contratação direta da pessoa

jurídica Oliveira L. Serviços e Construções, CNPJ:

28.114.128/0001-03, para prestar serviço de engenharia na

Reforma do anexo da Secretaria de Educação (Ao lado da

Prefeitura localizado na Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65,

Centro, Coremas-PB), visando aprimorar a qualidade do

atendimento na área da educação, tendo em vista que o anexo

necessita de uma reforma para melhor atender aos estudantes,

professores e servidores, conforme planilha de custo;

Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico o seu

objeto a pessoa jurídica: Oliveira L. Serviços e Construções,

CNPJ: 28.114.128/0001-03, com o valor total de R$

89.251,92 (Oitenta e nove mil, duzentos e cinquentas e um

reais, noventa e dois centavos). Publique-se e Cumpra-se.

Coremas - PB, 02 de novembro de 2020.

Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita